
onp DIS TAL DE SANTA ANIT

•
PED O MO'SÉS RIVADENEYRAARMIGOI

SECRETARIO OENERIiL

A II

Set hOt, 	
UMEIMUNE CAJAH	 INCA
ALCAL17E5A

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE SANTA ANITA

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N°	 j' -2010/MDSA

Santa Anita, 11 7 ITHC 20113

Visto, el expediente N° 12558-10 de fecha ;03.122010, presentado por el Funcionario
Richart Toledo Hilario, quien solicita Licencia por fallecimiento de su Sr. Padre Gonzalo
Toledo Chávez; y,

CONSIDERANDO:

Que, don Richart Toledo Hilario, funcionario de éste corporativo, solicita Licencia por
Fallecimiento de su Sr. Padre Gonzalo Toledo, Chávez, conforme lo acredita con copia del
Certificado de Defunción S/N, ocurrido el día:14 de Noviembre del 2010, en el domicilio
ubicado en Av. Nicolás de Pierola N° 890- Iht. 312 -Distrito de La Victoria, Provincia y

epartamento de Lima.

ue, de conformidad con lo estipulado en el articulo 110° Inciso a) y el articulo 112° del
Reglamento de la Ley de la Carrera Administrativa aprobado por Decreto Supremo N° 005-
90-PCM, se establece el derecho a que tienen los servidores para gozar de licencia por
fallecimiento del cónyuge, padres, hijos o hermsnos y se otorga por cinco (05) días en cada
caso, pudiendo extenderse hasta tres días más cuando el deceso se produce en lugar
geográfico diferente donde labora el trabajador.

con Informe N° 851-2010-SGP-GA/MDSA la Subgerencia de Personal, señala que es
tbrocedente la solicitud formulada por el funcionario Richart Toledo Hilario, sobre licencia de

1,	 .'..fallecimiento de su Sr. Padre Gonzalo Toledo Chávez, así como el pago de sus haberes,
v
„

` 'J / comprendido a partir del 15 de Noviembre del 2010 al 19 de Noviembre del 2010, por
encontrarse dentro de los alcances del D.Leg. 276, y su Reglamento aprobado por Decreto
Supremo N° 005-90-PCM.

Estando a lo expuesto, y a la opinión favorable de la Subgerencia de Personal, emitida
mediante Informe N° 851-2010-SGP-GA/MDSA, y en uso de las facultades conferidas en el
articulo 20° inc.6) de la Ley Orgánica de Municipalidades — Ley N° 27972.

SE RESUELVE:

TICULO PRIMERO.- OTORGAR al funcionario Richart Toledo Hilario, licencia con goce
haberes, por fallecimiento de su Sr. Padre Gonzalo Toledo Chávez, por el periodo

ccrinprendido a partir del 15 de Noviembre del: 2010 al 19 de Noviembre del 2010, por los
odhsiderandos antes señalados.

rr
ARTICULO SEGUNDO.- Encargar el cumplimiento de la presente Resolución a la Gerencia
de Administración, Subgerencia de Personal y Subgerencia de Tesorería.

REGISTRESE, COMUNI9UESE Y CUMPLASE


	Page 1

